
DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO
OBOHACENÍ

mezi

Městem Třeboň
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel44)

a

Obchodní společnost Kaufland Česká Republika v.o.s.
na straně druhé jako dodavatel (dále jen „dodavatel44)

SMLUVNÍ STRANY:



Město Třeboň
IČ: 00247618
se sídlem Palackého nám. 46/11, 379 01 Třeboň 
zastoupené: PaedDr. Janem Váňou, starostou města

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel44)

a

Kaufland Česká Republika v.o.s.
IČ: 25110161
se sídlem Bělohorská 2428/203, Břevnov, 169 00 Praha 6
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 20184 

na straně druhé jako dodavatel (dále jen „dodavatel44)

uzavírají dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění níže 
uvedeného dne, měsíce a roku tuto:

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ BEZDŮVODNÉHO OBOHACENÍ

I.
Popis skutkového stavu

1. Objednatel vystavil objednávku č. 770/286118 dne 16.02.2018, v částce 80.750 Kč (slovy: 
osmdesáttisícsedmsetpadesátkorunčeských) (dále jen „Smlouvu44), jejímž předmětem bylo plnění 
spočívající v dodání 323 ks dárkových poukázek a dodavatel ji akceptoval a podle ní ji plnil.

2. Dne 27.02.2018 byla v souladu se Smlouvou uhrazena dodavateli smluvní cena za provedené plnění 
ve výši 80.750 Kč.

3. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v Registru smluv dle Smlouvy uvedené v čl. I. 
odst. 1 této dohody a má povinnost uzavřenou smlouvu uveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 
Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Obě smluvní strany shodně konstatují, že ze smlouvy uvedené v čl. I odst. 1 této dohody bylo 
poskytnuto plnění, ale protože v době poskytnutí plnění nebyla tato smlouva uveřejněna dle ust. § 5 
zákona o registru smluv a nenabyla tak účinnosti, má poskytnuté plnění povahu bezdůvodného 
obohacení strany přijímající takové plnění, neboť bylo plněno bez právního důvodu.

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy a v souladu 
s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
neuveřejnění Smlouvy v Registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou Dohodu ve znění, jak 
je dále uvedeno.

II.
Vypořádání bezdůvodného obohacení

7



1. Smluvní strany se tímto domluvily na narovnání bezdůvodného obohacení dle čl. I této dohody tak, 
že plnění vyplývající ze dne 16.02.2018 č. objednávky 770/2861/18 považují za nesporná a 
prohlašují, že plnění přijímají do svého vlastnictví.

2. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala 
v dobré víře.

3. Smluvní strany dále prohlašují, že vůči sobě nemají žádný další nárok a jsou plně vypořádány, toto 
prohlášení nemá vliv na odpovědnost za vady dodaného zboží.

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění této Dohody včetně přílohy č. 1 v Registru 
smluv v souladu s ust. § 5 zákona o registru smluv. Uveřejnění Dohody prostřednictví Registru smluv 
zajistí objednatel.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru 
smluv.

2. Práva a povinnosti touto Dohodou výslovně neupravené se řídí právními předpisy České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

3. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky - podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních strany na téže listině. *

4. Tato Dohody je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nich každý má platnost originálu, přičemž 
dva (2) stejnopisy obdrží objednatel a jeden (1) stejnopis obdrží dodavatel.

5. Strany této Dohody po seznámení se s jejím obsahem prohlašují, že byla sepsána na základě jejich 
společné, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

Příloha č. 1 - objednávka č. 770/2861/18

toV Třeboni dne V dne



_____Město Třeboň vtereAoocsMx_______
Odběratel: Město Třeboň Palackého nám. 46/II, 37901, Třeboň IČO 00247618

DIČ CZ00247618

Objednávka číslo: 770/2861/18
Dodavatel:

Kaufland Česká republika v.o.s. IČO 25110161

Bělohorská 2428/203
16900 Praha 6

Odbor číslo: 0770

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. Ze dne: 20.02.2018
Číslo: 27-603148389/0800 Vyřizuje: Zárubová Jana

Telefon
e-mail: j ana. zarubova@mesto-trebon.cz

Objednáváme u Vás podle platných zákonných směrnic o odběru, dodávce zboží a službách, tyto dodávky:

Celková částka 80 750,00 Kč * včetně DPH bez DPH
Objednáváme 323 ks poukázek do Kauflandu pro členy okrskových volebních komisí, hodnota jedné poukázky je Kč 250,-

Režim PDP Kód CZ-CPA
* Ano Ne
Smluvní strany souhlas! s uveřejněním celého obsahu smlouvy v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv) městem Třeboň. Uveřejnění úplného zněni této smlouvy v registru smluv zajisti město Třeboň, a to v případě, že je zákonem o registru smluv 

/ťži.řejněnf této smlouvy vyžadováno. Smluvní strany berou na vědomi, že nebude-li smlouva, která podléhá uveřejnění dle zákona o registru smluv uveřejněna ani do 3 měsiců odjejiho 
’ vření, je následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohaceni.

Kopii objednávky zašlete společně s fakturou. Pokud nebude u došlé faktury přiložena objednávka města, automaticky dojde k jejímu vráceni 
bez její evidence.

Dodavatel potvrzuje objednávku: ...........................................
(možné také potvrdit prostřednictvím prostého e-mailu) Jméno a podpis

* Nehodící se škrtněte

mailto:zarubova@mesto-trebon.cz

